

https://www.lansi-savo.fi/paikalliset/4564264?utm_term=Autofeed&utm_medium=Social&utm_source=Facebook#Echobox=1650818437

Taavitsainen väittää Strengellin syyllistyneen seksuaalirikokseen – "Tämä on absurdi tilanne, minä en edes tiedä mistä on kyse", Strengell sanoo

Asia tuli Taavitsaisen tietoon jo 2020. Strengell pitää väitteitä poliittisena ajojahtina.

Timo Laitakari

24.4.2022 19:07 | Päivitetty 24.4.2022 20:53

Mikkelissä sosiaalidemokraattien sisäiset kiistat saavat rumia sävyjä. Kaupunginhallituksen varapuheenjohtaja ja SDP:n valtuustoryhmän puheenjohtaja **Satu Taavitsainen** väittää puoluetoverinsa **Jarno Strengellin** syyllistyneen seksuaalirikokseen.

Kaupunginhallituksen jäsenenä toimiva Strengell erotettiin sd-ryhmästä sunnuntaina 27. maaliskuuta. Perusteena oli tuolloin luottamuspula.

Myöhään perjantaiyönä Taavitsainen kertoi Facebookissa, että erottamisen taustalla on myös "seksuaalirikoksen uhrin" puolueen toimihenkilölle kertomat asiat.

Länsi-Savolle Taavitsainen vahvistaa, että väitetyn seksuaalirikoksen tekijä olisi nimenomaan Strengell. Teko olisi Taavitsaisen mukaan tapahtunut "2000-luvulla" uhrin ollessa tuolloin alaikäinen. Asian yksityiskohtia Taavitsainen ei halua laajemmin avata.

Jarno Strengell kiistää Taavitsaisen väitteet.

– Tämä on absurdi tilanne. Minä en edes tiedä mistä on kyse, Strengell sanoo.

Strengellin mukaan Taavitsainen ei ole asiasta hänelle puhunut ennen kuin erottamisasia tuli käsittelyyn.

Länsi-Savolla ei ole mitään näyttöä siitä, onko mahdollista rikosta tapahtunut vai ei. Asiasta puolueen sisällä kulkevien puheiden mukaan väitetyt tapahtumat ajoittuisivat vuosituhannen alkupuolelle. Kerrotaan, että asianosainen ei ole halunnut viedä asiaa poliisin tutkittavaksi.

Strengell sanoi sunnuntaina Länsi-Savolle, että poliisi tai viranomaiset eivät ole olleet häneen asiassa minkäänlaisessa yhteydessä.

"Uhrin kertomus on näyttö"

Taavitsainen kertoo, että asia tuli hänen tietoonsa ennen kuntavaaleja eli loppuvuodesta 2020. Länsi-Savon tietojen mukaan väitteistä kerrottiin melko tuoreeltaan myös ainakin osalle valtuustoryhmää.

Taavitsaisen mukaan väitetyn rikoksen uhri kertoi asiasta puolueessa ensin hänelle. Taavitsainen kertoo siirtäneensä asian käsittelyn puolueelle ja että uhri olisi kertonut tapahtumista henkilökohtaisesti myös puolueen toimihenkilölle.

Mitään poliisitutkintaa saati tuomioistuimen päätöstä asiasta ei ole.

Satu Taavitsainen, onko mielestäsi oikein esittää tällaisia leimaavia väitteitä, ilman että on kunnollista näyttöä?

– Mikä on näyttö? Uhrin kertomus on näyttö, Taavitsainen vastaa.

Entä millä perusteella pidät uhrin kertomusta tässä asiassa riittävän luotettavana?

– Uhreja on ollut useita. Eivät uhrin tällaisia keksi.

Miksi asia tuli esille vasta nyt, kun se kuitenkin on ollut tiedossa varsin kauan?

– Me olemme paikallistasolla tehneet parhaamme ja meidät on jätetty yksin tätä asiaa hoitamaan. Puolueella pitäisi olla selkeät toimintaohjeet, kuinka menetellä tällaisissa tilanteissa, eikä vain lyödä sääntökirjalla päähän ilman, että otetaan huomioon mitä taustalla on.

Strengell otettiin Mikkelissä kuntavaaliehdokkaaksi, vaikka väitteet olivat tiedossa. Oliko se oikea päätös?

– Minun mielestäni ei. Yritin parhaani, että asia otettaisiin huomioon päätöstä tehdessä, mutta kunnallisjärjestö ei puuttunut asiaan, vaikka silloinen puheenjohtaja tästä tiesi.

Puolueen sisällä mielipiteet jakautuvat

SDP:n sisällä Taavitsaisen väitteet herättävät monenlaisia tuntemuksia. Tämän voi todeta muun muassa Taavitsaisen Facebook-päivityksen kommentteissa. Osa kiittelee, että asiaan on rohjettu puuttua. Osa ihmettelee, miksi asia tuodaan julkisuuteen vaikka edes poliisitutkintaa ei ole tehty.

Tätä juttua varten tehdyssä taustahaastattelussa eräs puoluevaikuttaja kytkee asian laajempaan SDP:n sisäiseen vääntöön.

– Vaikea erottaa, mikä tässä on pyrkimystä toimia moraalisesti oikein ja mikä poliittista valtakamppailua.

Jarno Strengell: "Tämä on Taavitsaisen tapa toimia politiikassa"

Jarno Strengell, valtuustoryhmän puheenjohtaja väittää sinun syylistyneen seksuaalirikokseen. Tämä olisi hänen mukaansa taustasyyn ryhmästä erottamiselle. Miten kommentoit Taavitsaisen väitteitä?

– Kukaan viranomainen ei ole kyseisen asian osalta ollut minuun koskaan yhteydessä. Eikä minua ole Mikkelin SDP:n sisällä pyydetty asiasta kuultavaksi, Strengell vastaa sähköpostitse.

Tunnistatko tapahtumat, joista hän puhuu?

– Taavitsainen ei 22. huhtikuuta edustajiston kokouksessa kertonut kenenkään kolmannen osapuolen nimeä. Taavitsaisen toiminta on hyvin epämääräistä ja vihjailevaa.

Mitä asioita tässä sinun mielestäsi on takana?

– Tämä ajojahti alkoi sinä päivänä, kun ilmoittauduin lukuisten SDP:n jäsenten pyynnöstä 2019 eduskuntavaaliehdokkaaksi. Eduskuntavaalien 2023 ehdokasasettelu on menossa ja minua on pyydetty ehdolle.

– Taavitsainen on vuosien aikana syyttänyt kirjallisesti vakavista rikoksista muitakin SDP:n jäseniä, poliitikkoja, virkamiehiä ja yrittäjiä ilman pitäviä todisteita. Tämä on Taavitsaisen tapa toimia politiikassa.

Valtuustoryhmän enemmistö kuitenkin äänesti erosi puolesta. Mistä se kertoo?

– Olen kokenut, että SDP:n valtuustoryhmässä on ollut painostava ilmapiiri, jossa erilaisia mielipiteitä ei saa olla.

Kunnallisjärjestön kokouksessa enemmistö äänesti sinun puolestasi. Mistä se kertoo?

– Kunnallisjärjestön edustajistossa on kokeneita järjestöhenkilöitä, joilla ei ole poliittisesti niin paljon menetettävää kuin kaupunginvaltuutetuilla ja he katsovat asioita tasapuolisemmin.

Mihin toimiin aiot asiassa ryhtyä?

– Kiire ei ole, nukutaan yön yli. Olen huolissani perheeni ja läheisteni puolesta, jotka tästä julkisesta ajojahdistista eniten kärsivät.

Asia oli esillä myös kunnallisjärjestössä

Kun Strengellin erottamista käsiteltiin valtuustoryhmässä, perusteena ei Länsi-Savon tietojen mukaan käytetty väitettyä rikosta. Valtuustoryhmästä erottaminen hyväksyttiin tuolloin äänin 7–4.

Erottamista valtuustoryhmästä on käsitelty huhtikuussa myös SDP:n Mikkelin kunnallisjärjestön elimissä, sillä muun muassa piirin toiminnanjohtaja totesi, että erottaminen oli vastoin puolueen sääntöjä.

SDP:n Mikkelin kunnallisjärjestön edustajisto linjasi perjantaina pidetyssä kokouksessaan, että Strengellin erottamispäätös katsotaan rauenneeksi ja Strengell voi palata takaisin ryhmään.

Edustajiston kokouksessa tuotiin esille myös Strengellin väitetty rikos. Edustajisto kuitenkin päätti perua Strengellin erottamisen äänin 16–8. Lisäksi edustajisto antoi Taavitsaiselle ja erottamisesitystä kannattaneelle toiselle henkilölle kirjalliset varoitukset sääntöjenvastaisesta toiminnasta äänin 13–11.

Taavitsainen ilmoitti Länsi-Savolle perjantaina, ettei ota varoitusta vastaan. Hänen mukaan edustajistolla ei ole oikeutta sellaista antaa. Lisäksi Taavitsainen sanoi, ettei valtuustoryhmä ota Strengelliä takaisin, ja tämä oli myös sunnuntaina illalla kokoontuneen ryhmän päätös.

Juttua päivitetty kello 20.34. Lisätty viimeiseen virkkeeseen tieto sunnuntaisesta päätöksestä.

Mikkelin sosiaalidemokraattien riidat kärjistyvät: väitteitä jopa rikoksesta – poliisille ei ole tehty rikosilmoitusta

SDP:n Mikkelin kunnallisjärjestön edustajiston ylimääräinen kokous on päättänyt, että Jarno Strengellin erottaminen ryhmästä oli vastoin sääntöjä. Valtuustoryhmä ei kuitenkaan aio ottaa Strengelliä takaisin.



Jarno Strengell ja Satu Taavitsainen olivat SDP:n eduskuntavaaliehdokkaina vuonna 2019. Kuva: Jarkko Riikonen / Yle

MARJA ROIHA

25.4. 16:20 • Päivitetty 25.4. 20:24



Mikkelissä sosiaalidemokraattien kiistat jatkuvat.

SDP:n Mikkelin kunnallisjärjestön edustajiston ylimääräinen kokous päätti perjantai-iltana, että **Jarno Strengellin erottaminen ryhmästä** oli vastoin sääntöjä. Kunnallisjärjestö antoi myös varoitukset demareiden valtuustoryhmän puheenjohtaja **Satu Taavitsaiselle** ja kaupunginvaltuutettu **Raine Lehtoselle**.

Taavitsaisen mukaan prosessi oli yhdistyslain näkökulmasta laiton.

– Koska Strengell oli kunnallisjärjestön hallituksen kokouksessa itse mukana esittämässä muille varoituksia ja perumassa erottamistaan.

Strengell puolestaan on eri mieltä Taavitsaisen väitteistä. Hänen mukaansa väitteet sääntöjen vastaisista varoituksista eivät pidä paikkaansa.

– Itse en edustajiston kokouksessa osallistunut päätöksentekoon, Strengell toteaa.

Perjantaisen kokouksen puheenjohtajana toiminut **Matias Kvist** kertoo, että Strengell pitäisi ottaa takaisin kaupunginvaltuuston SDP:n ryhmään. Kvistin mukaan puolueella ei kuitenkaan ole toimivaltaa kaupungin sisäisiin luottamustehtäviin.

– Mikkelin kunnallisjärjestöllä ei myöskään ole toimivaltaa myöntää varoituksia, sanoo Taavitsainen Ylelle.

Mikkelin demareiden valtuustoryhmä kokoontui sunnuntai-iltana.

– Valtuustoryhmä ei aio ottaa takaisin ryhmästä erotettua kaupunginvaltuutettu Strengelliä, kertoo Taavitsainen.

Taavitsainen on myös omilla facebook-sivuillaan kertonut, että valtuustoryhmän luottamus Strengelliin on mennyt väitetyt seksuaalirikoksen uhrin kerrottua kokemuksestaan puolueen toimihenkilölle.

Jarno Strengell kertoo kyseessä olevan ajojahdin, joka alkoi hänen ilmoittaututtuaan eduskuntavaaliehdokkaaksi vuonna 2019. Strengell ei kommentoi seksuaalirikosväitettä, koska kyseessä on vakava väite.

– Kukaan viranomainen ei ole ollut minuun asiassa yhteydessä. Ei myöskään Mikkelin SDP:n sisältä ole pyydetty kuultavaksi. Taavitsaisen toiminta on epämääräistä ja vihjailevaa, sanoo Strengell.

Poliisin mukaan Strengelliä kohtaan ei ole tehty seksuaalirikokseen viittaavaa tutkintapyyntöä.

Mikkelin SDP:n kunnallisjärjestön varapuheenjohtaja Matias Kvist arvioi, että Strengellin valtuustoryhmästä erottamista käsitellään seuraavaksi piirihallituksessa tai puoluehallituksessa.

Täsmennys klo 20:22: Lisätty Jarno Strengellin kommentti, että hän on eri mieltä varoituksen sääntöjenvastaisuudesta ja että kertomansa mukaan hän ei osallistunut kunnallisjärjestön edustajiston kokouksessa päätöksentekoon.

Lue lisää:

[SDP:n valtuustoryhmästä erotettu Jarno Strengell perusti oman ryhmänsä](#)

Sosiaalidemokraattiset puolueet

Kunnanvaltuustot

Puolueet



Päätoimittajalta

Mikkeli on kuin rikkinäinen kompassi

Seppo Rönkkö

Tänään 5:00



Heimosisaria ja -veljiä käy sääliksi. Niin solmuun asiat ovat Etelä-Savossa menneet. Tiedämme Mikkelin ja Savonlinnan ikuisen kädenväännön maakunnan sisällä. Etelä-Savo mureni laidoiltaan naapureihinsa vuoden 2021 alussa, kun Heinävesi liittyi Pohjois-Karjalaan ja Joroinen Pohjois-Savoon. Osoitus alueen eriseuraisuudesta oli myös Itä-Savon turhaksi jäänyt toive liittyä sote-jaossa Pohjois-Savon hyvinvointialueeseen. Kuopio oli Savonlinnalle Mikkeliä mieluisampi suunta.

Jos mahdollista, tunnelma vaan sakenee. Niin eriskummallisia piirteitä Mikkelin kaupunginjohtajan valinta on saanut. Samanaikaisesti käydään kädenvääntöä siitä, nauttiiko kaupunginhallituksen varapuheenjohtaja **Satu Taavitsainen** (sd.) luottamusta vai ei. Taavitsainen on myös Etelä-Savon hyvinvointialueen aluehallituksen varapuheenjohtaja eli ei siis mikä tahansa napinpainaja.

Mikkelin meiningin tiivistäminen ei ole yksinkertaista. He ovat eksyneet loputtomaan labyrinttiin.

Koetetaan aloittaa Taavitsaisesta. Poliisi tutkii, onko Taavitsainen syyllistynyt kunnianloukkaukseen, kun hän väitti ryhmästä määrääjäksi erotetun kaupunginhallituksen ja aluevaltuuston jäsenen **Jarmo Strengellin** (sd.) svllistyneen seksuaalirikokseen. Strengell on kieltänyt asian. Taavitsaiseen

Mikkelin meiningin tiivistäminen ei ole yksinkertaista. He ovat eksyneet loputtomaan labyrinttiin.

Koetetaan aloittaa Taavitsaisesta. Poliisi tutkii, onko Taavitsainen syyllistynyt kunnianloukkaukseen, kun hän väitti ryhmästä määrääjäksi erotetun kaupunginhallituksen ja aluevaltuuston jäsenen **Jarmo Strengellin** (sd.) syyllistyneen seksuaalirikokseen. Strengell on kieltänyt asian. Taavitsaiseen kohdistuu muista valtuustoryhmistä epäluottamusta, eivätkä demaririvikkään suorassa ole. Päinvastoin.

”

He ovat eksyneet loputtomaan labyrinttiin.

Puheenjohtaja **Pirjo Siiskosen** (kesk.) mielestä Taavitsaisen olisi hyvä pidättäytyä kaupunginhallituksen työskentelystä poliisitutkinnan ja mahdollisen syyteharkinnan ajaksi.

Oma, hämmentävä lukunsa on kaupunginjohtaja **Timo Halosen** irtisanoutuminen ja seuraajan valinta.

Kokoomus ja perussuomalaiset ovat olleet tyytymättömiä pohjoissavolaisille Kiuruveden kaupunginjohtajana tutuksi tulleeseen Timo Haloseen hänen valinnastaan saakka. Kun ne saivat tuekseen kepulaisen Siiskosen ja demarien Taavitsaisen, Mikkeliiä seitsemän vuotta johtaneen Halosen lähtölaskenta alkoi. Keväällä uutisoitiin, että Halonen irtisanoutuu – oikeasti taustalla oli pesäpallotermein ajolähtö. Mikkeliiin on haettu toukokuusta lähtien kaupunginjohtajaa kissojen ja koirien kanssa. Julkista hakua on terästetty head huntareilla. Kandidaatteja on käynyt haastatteluissa, ja mikä on lopputulos?

Kun ei ole mieleistä löytynyt, mitäs jos pyydettäisiin Timo Halosta jatkamaan! Vihreät luonnehtivat demariavausta mielenkiintoiseksi. Työpöytänsä siivoilevan kaupunginjohtajan paluu olisi ällistyttävää. Se ei ole kokoomukselle ja perussuomalaisille vaihtoehto. Ja kun näin on, kovasti yllättävää olisi, jos Halonen lähtisi ottamaan toistamiseen luottamushenkilöiltä halosta näähän.


Kun ei ole mieleistä löytynyt, mitäs jos pyydettäisiin Timo Halosta jatkamaan! Vihreät luonnehtivat demariavausta mielenkiintoiseksi. Työpöytänsä siivoilevan kaupunginjohtajan paluu olisi ällistyttävää. Se ei ole kokoomukselle ja perussuomalaisille vaihtoehto. Ja kun näin on, kovasti yllättävää olisi, jos Halonen lähtisi ottamaan toistamiseen luottamushenkilöiltä halosta päähän. Hän hakeekin Pohjois-Savon maakuntajohtajaksi.

Toinen asia on, miltä Mikkelin valintaprosessi näyttää. Sekavalta tietysti, surkuhupaisaltakin. Halosen seuraaja katsoo taatusti tarkkaan, saisiko hän hoidettavakseen vetovoimaisen vai mahdolloman työmaan.

Eikä tässä vielä kaikki. 23 valtuutettua hyppäsi siltarumpupolitiikkaa harjoittavien päijäthämäläisten kelkkaan ja teki alkuviikosta Itäradan vastaiseksi tulkittavan aloitteen.

Kun Mikkelin sotkeutuu huolella kaupungin ulkopuolellekin heijastuviin sisäisiin kiistoihinsa, kuinka se kykenee hoitamaan markkinoinnissaan kovasti korostamaa dynaamisen maakunnan veturin roolia? Vastaus on ilmeinen. Velkainen, ikääntyvä ja väestöä menettävä alue ei riitelyllään ja ennakoimattomuudellaan tulevaisuutta rakenna.

Ja mitä mietitään Etelä-Savon pohjoisosissa Pieksämäellä? Esimerkiksi päätoimittaja evp **Ilkka Seppä** on oikeutetusti huolissaan Pieksämäen kehityksestä tappelevassa maakunnassa (*Pieksämäen Lehti* 1.9.). Kun rautatiekaupungissa saadaan nujakoinnista tarpeeksi, katseet voivat kääntyä Kangaslammin ja Joroisten tavoin Pohjois-Savoon. Pieksämäki ja Varkaus muodostavat jo toisiaan täydentävän työssäkäyntialueen.

Kommentoi  0

Jaa



"Ihmiset juonittelevat, puukottavat selkään" – Mikkelin demarit sanasodassa, ex- kansanedustajasta tehty rikosilmoitus

SDP:n valtuustoryhmän puheenjohtaja Satu Taavitsainen erosi valtuustoryhmästä. SDP:n valtuustoryhmä on hajonnut osiin. Taavitsaista epäillään myös kunnianloukkauksesta.



Satu Taavitsainen on ollut vuosia Etelä-Savon johtavia demareita. JARNO KUUSINEN / AOP



Onni Kari

onni.kari@iltalehti.fi

Maanantai 19.9.2022 klo 18:04

- Mikkelin kaupunginhallitus päättää, perustaako se komitean arvioimaan Satu Taavitsaisen asemaa.
- Entinen kansanedustaja Taavitsainen ilmoitti tiistaina erostaan SDP:n valtuustoryhmästä.
- SDP:n valtuustoryhmä on hajonnut osiin. Taavitsainen ja toinen entinen kansanedustaja Arto Seppälä syyttävät toisiaan selkäänpuukottamisesta.
- Taavitsaisesta on käynnissä poliisin esitutkinta.

Mikkelin kaupunginhallitus arvioi maanantaina hallituksen varapuheenjohtaja **Satu Taavitsaisen** (sd) asemaa. Eri puolueiden valtuustoryhmien puheenjohtajat ovat pyytäneet kaupunginhallitusta perustamaan tilapäisen komitean, joka arvioi, onko Taavitsainen menettänyt valtuuston luottamuksen.

Taustalla on Taavitsaisen huhtikuussa kirjoittama Facebook-kirjoitus. Taavitsainen on poliisin esitutkinnan kohteena.

Viime tiistaina Taavitsainen ilmoitti Facebook-tilillään eroavansa SDP:n valtuustoryhmästä. Taavitsainen on ryhmän puheenjohtaja.

Taavitsainen on ollut vuosia Etelä-Savon johtavia demareita. Vuosina 2015–2019 hän toimi kansanedustajana, mutta putosi vuoden 2019 vaaleissa yli 5000 äänin potistaan huolimatta. Taavitsainen on lisäksi Etelä-Savon hyvinvointialueen hallituksen varapuheenjohtaja ja maakuntavaltuuston puheenjohtaja.

Edellisissä kunnallisvaaleissa vuonna 2021 Taavitsainen oli Mikkelin äänikuningatar 988 äänellään.

"Saippuaoppera"

Taavitsainen selittää syyt erolleen SDP:n valtuustoryhmästä.

– Toiminta on mennyt saippuaopperaksi. Ihmiset juonittelevat, ovat vallanhimoisia ja puhuvat paha selän takana sekä puukottavat selkään. En halua olla sellaisessa toiminnassa mukana, Taavitsainen sanoo.

Taavitsaisen mukaan keskeinen henkilö Mikkelin demarien "saippuaopperassa" on entinen kansanedustaja **Arto Seppälä**.

– Seppälä on ollut 90-luvulta asti kaupunginhallituksen puheenjohtajana tai puheenjohtajistossa. Sitten kun hänen äänimääränsä on vähentynyt ja vähentynyt ja on tullut uusia ihmisiä niin kuin minä, niin sitten se on näkynyt Arton paikoissa, että ei ole tullut valituksi, Taavitsainen sanoo.

Taavitsainen muistuttaa saaneensa edellisissä kunnallisvaaleissa 21 prosenttia kaikista SDP:n äänistä.

– Demarit ovat olleet Mikkelissä kahtiajakautuneita vuosikausia. Johan tämä saippuaoppera oli näkyvissä viime valtuustokaudella, Taavitsainen sanoo.



Satu Taavitsaisen mukaan Mikkelin demarit ovat olleet jo vuosia kahtiajakautuneita Mikkelin keskustaa. PETE ANIKARI

"Itkukohtauksia"

Taavitsaisen mielestä Seppälä on osaltaan vastuussa niin Mikkelin kaupungin talouden "katastrofaalisesta tilasta" kuin SDP:n luisuneesta kannatuksesta.

– 90-luvulta mukana olleet haluavat yhä pitää paikkansa ja saavat itkukohtauksia, kun "Sadun nimi on vain lehdessä ja minun nimeäni ei ole ollenkaan lehdessä, Sadulta vain kysytään kaikkia asioita", Taavitsainen sanoo.

Arto Seppälä naureskelee Taavitsaisen syytöksille.

– Se on Taavitsaisen tapa toimia. En ole millään tavalla ollut selkäänpuukottaja omasta mielestäni ainakaan. Enempi se on toisin päin. Hänhän pudotti minua joka paikasta mistä vaan voi kuntavaalien jälkeen, Seppälä sanoo.

Seppälä kyseenalaistaa haastattelussa jopa Taavitsaisen terveyden.

Vetoaa äänestäjien tukeen

Taavitsainen vetoaa äänestäjiltään saamaansa tukeen.

– Ihmiset ovat minut valtuustoon äänestäneet. Sieltä minua ei voida erottaa. Jos halutaan liki tuhat ääntä saanut ihminen erottaa kaupunginhallituksen varapuheenjohtajuudesta valtuuston enemmistön päätöksellä, niin sen poliittiset vastustajani voivat tehdä.

Hän ei myöskään ole eroamassa Etelä-Savon hyvinvointialueen hallituksen varapuheenjohtajan tai maakuntavaltuuston puheenjohtajan paikoilta.

– Miksi minä niistäkään eroaisin? En minä ole tehnyt mitään väärää tai valehdellut, vaan olen toiminut moraalini ja omantuntoni mukaisesti asioissa, joita puolueen tietoon on saatettu, Taavitsainen sanoo.

Taavitsainen on myös pettynyt SDP:n toimintaan hoitajakysymyksessä.

– Kyllä se tulee vaikuttamaan puolueen kannatukseen.

Taavitsainen on yhä SDP:n jäsen, mutta ei osaa sanoa, onko enää tulevaisuudessa.



Taavitsaisen erottua SDP:n valtuustoryhmästä mikkeliiläiset demarit ovat hajaantuneet nyt neljään ryhmään. Kuvassa Mikkelin kaupungintalo. ISMO PEKKARINEN / AOP

Demarit hajalla

Taavitsaisen erottua SDP:n valtuustoryhmästä mikkeliiläiset demarit ovat hajaantuneet nyt neljään ryhmään. Lisäksi yksi valtuutettu on loikannut keskustan ryhmään. Alkuperäiseen SDP:n ryhmään kuuluu Taavitsaisen eron jälkeen enää viisi valtuutettua.

Mikkelin puolesta SDP -ryhmää edustaa kolme valtuutettua. Lisäksi **Jarno Strengell** on tällä hetkellä erotettu SDP:n ryhmästä.

Mikkelin puolesta SDP -ryhmän muodostivat kolme valtuutettua Arto Seppälän johdolla elokuussa. Ryhmä vastusti Strengellin erottamista valtuustoryhmästä ja on vaatinut häntä otettavaksi takaisin ryhmään.

– Strengell erotettiin vastoin kunnallisjärjestön edustajistoa eikä asiaa otettu käsittelyynkään uudestaan kuukausi sitten. Sen takia perustettiin uusi, lähdettiin kälppimään valtuustoryhmästä, Seppälä sanoo.

Toive yhtenäisyydestä

Eri ryhmien jäsenet kertovat haastatteluissa, että toiveena on palauttaa yhtenäisyys.

– Itsellä on se toive ja odotusarvo, että ryhmät sitten jossakin vaiheessa yhdistyvät, SDP:n valtuustoryhmän varapuheenjohtaja **Soile Kuitunen** sanoo Iltalehdelle.

– Jos Satu pysyy ulkona poissa riveistä, niin uskon, että yhtenäisyys löytyy. Hän on aiheuttanut niin paljon tuskaa yhdelle sun toiselle, Arto Seppälä sanoo.

Kysyttäessä Mikkelin demareiden hajaannuksen suurimmista syistä Kuitunen on hetken hiljaa.

– Jaa-a. Tuo on kyllä aika vaikea kysymys. Tähän varmaan sekoittuu monia asioita, Kuitunen sanoo.

Kuitunen ei kommentoi sen tarkemmin Taavitsaisen eroa valtuustoryhmästä.

– Sitä pitää kysyä häneltä itseltään, en toisen ihmisen puolesta lähde ottamaan kantaa, Kuitunen sanoo.

Strengellin erottaminen

Juuri Jarno Strengellin erottaminen valtuustoryhmästä on Taavitsaisen kujanjuoksun taustalla.

SDP:n valtuustoryhmä erotti Strengellin valtuustoryhmästä äänin 7–4 maaliskuun lopussa. Huhtikuussa SDP:n kunnallisjärjestön edustajisto päätti antaa kirjallisen varoituksen Taavitsaiselle ja äänesti Strengellin ryhmään palauttamisen puolesta. Valtuustoryhmä ei perunut päätöstään ja ottanut Strengelliä takaisin.

Taavitsainen kirjoitti Facebookissa 23. huhtikuuta Strengellin erottamisen syistä. Hän kirjoitti, että seksuaalirikoksen uhri oli kertonut kokemuksestaan puolueen toimihenkilölle. Taavitsainen on sittemmin poistanut kirjoituksen.

Rikosilmoituksia

Strengell teki Taavitsaisen Facebook-kirjoituksen julkaisemisen jälkeen kolme rikosilmoitusta kolmesta henkilöstä, mukaan lukien Taavitsaisesta, muun muassa törkeästä kunnianloukkauksesta.

Strengellin tekemät rikosilmoitukset johtivat poliisin esitutkintaan, [Länsi-Savo](#) kertoi kesäkuussa. Poliisin mukaan esitutkinta valmistuu ensi vuonna.

Taavitsainen kertoo Iltalehdelle, että poliisi ei ole ollut häneen yhteydessä kunnianloukkaussyytöksiin liittyen.

Poliisin esiselvitys Strengellin mahdollisista rikoksista ei johtanut esitutkintaan, [Länsi-Savo](#) kertoi 29. heinäkuuta.

Strengell on ehdolla SDP:n esivaaleissa, joissa valitaan ehdokkaat Kaakkois-Suomen vaalipiiriin. Taavitsainen ei ole ehdolla.

Strengellin määräaikainen erottaminen SDP:n valtuustoryhmästä päättyy syyskuun lopulla. Valtuustoryhmän varapuheenjohtaja Kuitusen mukaan määräaikaista erottamista ei "samoilla perusteilla voi jatkaa".

UUTISET

Sdp:n valtuutetut ovat hajaantuneet riiteleviksi ryhmiksi Mikkelissä

Kuntapolitiikka | Riitelystä on ollut esillä muun muassa väite seksuaalirikoksesta ja nyt myös poliisitutkinta kunnianloukkauksesta.

Minna Pölkki HS

MIKKELISSÄ kuntapolitiikkaa mutkistaa nyt Sdp:n paikallisiin vaikuttajiin liittyvä soppa. Riitaisaan tilanteeseen on sekoittunut monenlaisia aineksia, mutta viime keväänä erimielisyydet kärjistivät ja tulivat julkisuuteen. Kevästä asti on tapahtunut paljon. On esitetty väite seksuaalirikoksesta, on poliisitutkinta kunnianloukkauksesta sekä syytöksiä vallanhimosta, vehkeilystä ja ajojahdeista.

Tapahtumien ytimessä on ollut kaksi demarivaikuttajaa: entinen kansanedustaja, kaupunginhallituksen ensimmäinen varapuheenjohtaja Satu Taavitsainen sekä valtuuston ja hallituksen jäsen Jarno Strengell.

TAPAHTUMASARJA käynnistyi maaliskuussa, jolloin Sdp:n valtuustoryhmä erotti Jarno Strengellin puoleksi vuodeksi ryhmästään. Erottamisesta päätettiin äänestyksen jälkeen äänin 7–4.

Valtuustoryhmän puheenjohtajana toimintu Satu Taavitsainen kertoi syyksi pitkäaikaisen luottamuspulan. Strengell piti erottamista perusteettomana. Hän perusti oman valtuustoryhmän Sdp Mikkelin. Erottamisesta kertoi Länsi-Savo-lehti.

Taavitsainen kirjoitti erottamisesta Facebook-seinällään. Siellä hän kertoi luottamuksen Strengelliä kohtaan menneen ryhmää vastaan toimimisen seurauksena ja seksuaalirikoksen uhrin kerrottua kokemuksestaan puolueen toimihenkilölle.

Strengell teki väitteistä poliisille rikosilmoituksia. Sittemmin Taavitsainen on poistanut kirjoituksensa.

HEINÄKUUSSA poliisi kertoi selvittäneensä seksuaalirikosväitteitä.

Länsi-Savon haastattelussa poliisi kertoi tutkineensa asiaa väitteiden todenperäisyyden näkökulmasta ja rikosoikeudellisesta näkökulmasta.

Lehden mukaan poliisi olisi tutkinut väitteitä myös sellaisista tapahtumista, jotka olisivat nyt rikosoikeudellisesta näkökulmasta jo vanhentuneita.

Poliisi kertoi, että selvitysten mukaan ei ole perusteita aloittaa esitutkintaa väitetystä seksuaalirikoksesta.

Sen sijaan poliisi aloitti Strengellin ilmoitusten pohjalta esitut-



Tapahtumien ytimessä on ollut valtuuston ja hallituksen jäsen Jarno Strengell sekä entinen kansanedustaja, kaupunginhallituksen ensimmäinen varapuheenjohtaja Satu Taavitsainen.



SDP, LEHTIKUVA

kinnan, jossa tutkitaan muun muassa törkeää kunnianloukkauksia. Poliisi tutki kolme henkilöä, joista yksi on Länsi-Savon mukaan Taavitsainen.

ELOKUUSSA kolme Sdp:n valtuutettua ja kaksi varavaltuutettua erosi puolueen valtuustoryhmästä ja perusti Mikkelin puolesta Sdp-valtuustoryhmän.

Eron syyksi ryhmä ilmoitti julkisen keskustelun poliittisen luottamuksen ilmapiiiristä.

Ryhmän puheenjohtaja, entinen kansanedustaja Arto Seppälä kertoi Ylelle, että ryhmä haluaa jättää Taavitsaisen ympärillä käydyt mediakohun ja keskitettyä politiikkaan. Hän myös arvosteli tapaa, jolla Strengell erotettiin ryhmästä.

Poliisi tutkii kolme henkilöä, joista yksi on Länsi-Savon mukaan Taavitsainen.

Elokuussa Sdp:n kymmenen valtuutettua jakaantuivat siis jo kolmeen valtuustoryhmään.

Alun perin demareiden valtuustoryhmään oli kuulunut yksitoista valtuutettua, mutta alkukesästä yksi heistä jätti puolueen ja siirtyi keskustan ryhmään.

MIKKELIN Sdp:n hajaannus jatkuu viime viikolla, kun Satu Taavitsai-

nen ilmoitti eroavansa puolueen valtuustoryhmästä.

Taavitsainen perusteli FB-päivityksessään eroaan ja kirjoitti poistuneensa "lahoavasta talosta".

"Välillä on tuntunut, että Sdp:n valtuustoryhmän toiminta on kuin saippuaopperaa, jossa juonitellaan, on vallanhimoa ja selkäänpuukotuksia", Taavitsainen kirjoitti.

VIIME viikolla Jarno Strengell kävi läpi verkkosivullaan kevään jälkeisiä tapahtumia ja keskustelua sekä vastasi häneen kohdistettuihin väitteisiin. Strengell kirjoitti seksuaalirikosilmoituksista muun muassa näin:

"Koska kukaan väitetty uhri ei ole tehnyt minusta rikosilmoitusta, niin poliitikko teki minusta rikosilmoituksen seksuaalirikosten tekijä ei itse liity kertomaansa tapahtumaan, vaan on nimennyt siihen muita henkilöitä. Poliisi on päättänyt esiselvityksessä henkilöiden kuulemisen ja tietojen tarkistuksen jälkeen, ettei esitutkinnan aloittamiselle ole perusteita eli minua ei syytetä rikoksesta. Poliisi selvitti myös väitetyt vanhentuneet rikokset."

Strengell on ehdolla Sdp:n eduskuntavaaliehdokkaaksi. Hän oli ehdolla vuoden 2019 eduskuntavaaleissa mutta ei tullut valituksi.

Myös Satu Taavitsainen oli ehdolla vuoden 2019 eduskuntavaaleissa, tuolloin istuvana kansanedustajana. Hän putosi eduskunnasta.

Nyt Sdp ei kelpuuttanut Taavitsaista ehdolle keskeneräisen poliisitutkinnan takia.

Kaakkois-Suomen piirihallituk-

sen puheenjohtaja **Hannu Repo** kertoi Länsi-Savon haastattelussa, että meneillään olevan rikostutkinnan takia Taavitsaista ei voida asettaa Sdp:n jäsenvaalien ehdokaslistalle ainakaan tällä hetkellä.

Poliisi on arvioinut, että kunnianloukkauksirikostutkinta valmistuu ensi kesään mennessä.

TÄLLÄ viikolla Mikkelissä koettiin jälleen uusi käänne.

Kaupunginhallitus esitti valtuustolle tilapäisen valiokunnan perustamista. Valiokunta tutkisi Satu Taavitsaisen asemaa kaupunginhallituksen ensimmäisenä varapuheenjohtajana sekä konserni- ja elinvoimajaoston ensimmäisenä varapuheenjohtajana.

Asiaa perusteltiin Taavitsaisen keväisellä kirjoituksella seksuaalirikoksesta. Valiokunta selvittäisi, onko Taavitsainen menettänyt kaupunginvaltuuston luottamuksen, ja tutkisi hänen erottamisensa.

Valiokunnan perustamista ovat pyytäneet valtuuston puheenjohtajisto sekä seitsemän puolueen valtuustoryhmien puheenjohtajat. Demariryhmistä asiaa on pyytänyt Mikkelin puolesta Sdp-ryhmän puheenjohtaja Arto Seppälä.

Jos Taavitsainen erotetaan, hänen mukanaan lähtee koko puheenjohtajisto, sillä kuntalain mukaan valtuusto ei voi erottaa yksittäistä luottamushenkilöä vaan koko toimielin on vaihdettava. Asiasta kertoi ensimmäisenä Länsi-Savo.

HS tavoitti Jarno Strengellin ja Satu Taavitsaisen puhelimitse. Strengell sanoo, ettei hänellä ole juuri liisättävää aiemmin kertomaansa. Hän pitää tilannetta ikävänä.

Poliisi on selvityksensä perusteella todennut, ettei väitetystä seksuaalirikoksesta ole syytä aloittaa esitutkintaa, Strengell muistuttaa.

"Seuraavaksi poliisi keskittyy kunnianloukkauksitutkintaan. Tämänhetken tilanne liittyy vain siihen, voiko kaupunginvaltuutettu esittää tuollaisia väitteitä julkisesti toisesta kaupunginvaltuutetusta ilman että kukaan on koskaan tehnyt tutkintapyyntöä kyseisestä [väitetystä] rikoksesta. Ei kukaan ole koskaan aikaisemmin syyttänyt minua seksuaalirikoksesta eikä tehnyt tutkintapyyntöä. En ole ollut viranomaisen kanssa tekemisissä tällaisissa asioissa."

Jos tällaisia syytöksiä tehdään julkisesti, sitten täytyy vain selvittää, Strengell sanoo.

"Olen tehnyt rikosilmoituksen, ja annetaan poliisinvastatusta."

TAAVITSAINEN kiistää syyllistyneensä rikokseen.

"En ole valehdellut. Olen toiminnut omantuntoni ja moraalisien arvojeni mukaisesti ja kertonut sen, mikä puolueen tietoon on saatettu."

Taavitsainen sanoo HS:lle, että Sdp on ollut vahvasti kahtia jakautunut Mikkelissä jo vuosikausia.

"Sdp:n toiminta Mikkelissä on kuin saippuaopperaa, jossa juonitellaan, puukotetaan selkään ja on vallanhimoa. Nämä juonenkäänteet olivat näkyvillä jo viime valtuustokaudella. Jo silloin ne ahdistivat ja ärsyttivät, mutta nyt olen lopullisesti kyllästynyt niihin. Haluan käyttää energiani kuntalaisten asioihin enkä olla enää kenenkään kollegan syykkuppi."